
Příloha č. 1 Zprávy o uplatňování ÚP Šternberk 

 

 

 

 

 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ 
NÁVRHU ZMĚNY Č. 3 

ÚZEMNÍHO PLÁNU ŠTERNBERK  
v rozsahu zadání změny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
květen 2020 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Šternberk v  uplynulém období 02/2014 – 12/2019 Příloha č. 1 

Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 Územního plánu Šternberk                   2 
 

Obsah: 

Úvod............................................................................................................................................................................................. 3 
A) požadavky na vymezení zastavěného území a vymezení pojmů ............................................................................... 3 
B) požadavky na základní koncepci rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot .................................................... 3 
C) požadavky na urbanistickou koncepci, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní 

zeleně .................................................................................................................................................................................... 4 
D) požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování ............................................ 4 
E) požadavky na koncepci uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v  jejich 

využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, 
rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin, apod. .................................................................................................. 4 

F) požadavky na podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu .................................................................................................................................................................... 5 

G) požadavky na vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a  opatření 
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 
vyvlastnit ............................................................................................................................................................................... 5 

H) vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo ........... 6 
I) požadavky na stanovení kompenzačních opatření dle § 50 odst. 6 stavebního zákona ........................................ 6 
J) požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití, včetně 

podmínek pro jeho prověření ............................................................................................................................................ 6 
K) vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 

studie ..................................................................................................................................................................................... 6 
L) vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního 

plánu ...................................................................................................................................................................................... 6 
M) stanovení pořadí změn v území........................................................................................................................................ 6 
N) požadavky na vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb .................................................... 6 
O) další požadavky na řešení změny územního plánu ...................................................................................................... 7 
P) požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu a na uspořádání obsahu jeho odůvodnění 

včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení.................................................................................................................... 7 
Q) požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území ......................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Šternberk v  uplynulém období 02/2014 – 12/2019 Příloha č. 1 

Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 Územního plánu Šternberk                   3 
 

Úvod 

Změna č. 3 Územního plánu (dále též „ÚP“) Šternberk je pořizována na základě zprávy o uplatňování územního 
plánu v uplynulém období. Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu zadání změny, jsou 
součástí Zprávy o uplatňování Územního plánu Šternberk (dále též „zpráva“) (viz kapitola E. zprávy) - pro 
přehlednost jsou ze zprávy vyňaty a řešeny jako tato samostatná příloha. 

Obsah pokynů pro zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu zadání změny, vychází z přílohy č. 6 
k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů a je strukturován podle textové části Územního 
plánu Šternberk. 

Účelem pořízení změny č. 3 ÚP Šternberk je zejména prověření požadavků na přehodnocení a úpravu ÚP 
Šternberk, shromážděných pořizovatelem v průběhu sledovaného období - viz příloha zprávy - Příloha č. 2 Podněty 
určené k prověření změnou č. 3 ÚP Šternberk – a prověření dalších požadavků na úpravu a odstranění formálních 
nedostatků v ÚP Šternberk, které vyplynuly v průběhu jeho uplatňování z běžné rozhodovací praxe úřadu 
územního plánování a obecného stavebního úřadu. V neposlední řadě je změna územního plánu pořizována 
za účelem uvedení územně plánovací dokumentace do souladu s nadřazenými nástroji územního plánování 
a platnou legislativou.  

Nedílnou součástí těchto pokynů pro zpracování návrhu změny ÚP je Příloha č. 2 - Podněty určené 
k prověření změnou č. 3 ÚP Šternberk. 

Návrh Zprávy o uplatňování ÚP Šternberk včetně Pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 ÚP Šternberk byl na 
základě ust. § 55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) přiměřeně podle ust. § 47 odst. 1 až 3 stavebního zákona 
projednán, v souladu s ust. § 47 odst. 4 stavebního zákona na základě výsledků projednání upraven a obdobně 
podle ust. § 47 odst. 5 stavebního zákona předložen ke schválení zastupitelstvu města. 
Na základě Pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 ÚP Šternberk bude zpracován návrh změny č. 3 ÚP 
Šternberk. Návrh změny územního plánu bude dále projednáván a schvalován tzv. zkráceným postupem podle 
ust. § 55a a 55b stavebního zákona. 

A) požadavky na vymezení zastavěného území a vymezení pojmů 

(1) Aktualizovat zastavěné území s ohledem na skutečný stav území.  

(2) Prověřit doplnění, úpravu, upřesnění definic zákonem nedefinovaných pojmů použitých v územním plánu tak, 

aby byly definice pro potřeby územně plánovací činnosti a rozhodování v území jednoznačné (např. územním 

plánem vymezené a použité pojmy: malý rozsah výměry výrobní plochy, nízký počet zaměstnanců, malý objem 

přepravy, menší objem zboží, menší prostorové nároky, nezbytná technická infrastruktura, nezbytná dopravní 

infrastruktura, hromadná rekreace, individuální rekreace, pobytová rekreace, hygienická zařízení umísťovaná 

v nezastavěném území v souladu s § 18 odst. 5 stavebního zákona, služební byty správců, apod.). 

(3) Doplnit vysvětlení případných zkratek použitých v územním plánu. 

B) požadavky na základní koncepci rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

(1) Základní koncepce rozvoje území, ochrany a rozvoje jeho hodnot, založená Územním plánem Šternberk, 

nebude měněna. 

Prověřit případné dílčí úpravy ve vztahu k platné (novelizované) legislativě, aktualizované politice územního 

rozvoje, nadřazené územně plánovací dokumentaci a územně plánovacím podkladům. 

(2) Doplnění či upřesnění stávající koncepce není v odůvodněných případech vyloučeno. 

(3) Případné dílčí úpravy či doplnění textu nejsou v odůvodněných případech vyloučeny. 

(4) Prověřit stanovení podmínek pro ochranu, regeneraci a využití architektonických hodnot vymezených 

v územním plánu (viz bod B07 územního plánu). 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Šternberk v  uplynulém období 02/2014 – 12/2019 Příloha č. 1 

Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 Územního plánu Šternberk                   4 
 

(5) Prověřit územním plánem vymezená území významných urbanistických hodnot (viz bod B09 územního plánu); 
takto identifikovaná území jednoznačně definovat (popsat jejich urbanistickou hodnotu) a znázornit v grafice 

(možno jako samostatné, doplňující schéma). 

C) požadavky na urbanistickou koncepci, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby 
a systému sídelní zeleně 

(1) Urbanistická koncepce řešeného území obecně nebude měněna. 

Prověřit případné dílčí úpravy ve vztahu k platné (novelizované) legislativě, aktualizované politice územního 

rozvoje, nadřazené územně plánovací dokumentaci a územně plánovacím podkladům. 

(2) Doplnění či upřesnění stávající koncepce není v odůvodněných případech vyloučeno. 

(3) Případné dílčí úpravy či doplnění textu nejsou v odůvodněných případech vyloučeny. 

(4) Prověřit převedení využitých (částí) zastavitelných ploch a ploch přestavby do ploch stabilizovaných (bude 

zohledněno v celém územním plánu). 

(5) Na základě bodu (4) aktualizovat rozsah zastavitelných ploch a ploch přestavby (bude zohledněno v celém 

územním plánu). 

(6) Aktualizovat rozsah ploch změn v krajině na základě skutečného stavu – realizace územním plánem 

navržených změn v krajině (bude promítnuto a zohledněno v celém územním plánu). 

(7) Prověřit aktuálnost, vhodnost a rozsah vymezených zastavitelných ploch, ploch přestavby a ploch změn 

v krajině, vymezených v řešeném území.  
Prověřit stávající a navrhované využití ploch vymezených územním plánem dle skutečného stavu a způsobu 

využívání území.  

(8) Prověřit a případně do územního plánu zapracovat požadavky, které jsou obsahem přílohy zprávy – viz Příloha 

č. 2 Podněty určené k prověření změnou č. 3 ÚP Šternberk. Příloha č. 2 je nedílnou součástí těchto pokynů 

pro zpracování změny ÚP.  

(9) V případě vymezení nových zastavitelných ploch prokázat potřebu jejich vymezení v souladu se stavebním 

zákonem (viz ust. § 55 odst. 4 stavebního zákona), při respektování zásad ochrany zemědělského půdního 

fondu (ZPF) obsažených v ust. § 4 a 5 zákona o ochraně ZPF. 

(10) Při prověřování změn ve způsobu využití ploch stávajících i při případném vymezení ploch rozvojových 

hodnotit zejména tato hlediska - absence střetů s limity využití a hodnotami území, návaznost na infrastrukturu, 

návaznost na zastavěné území, zachování kompaktního tvaru sídla, vliv na krajinný ráz. 

(11) Řešením změny územního plánu respektovat princip účelné arondace jednotlivých funkčních ploch tak, aby 

nedocházelo k dílčím kolizím mezi jednotlivými urbanistickými funkcemi. 

(12) Prověřit možnost převzít do územního plánu základní koncepční prvky a zásady prostorové regulace 

z evidovaných územních studií, pořízených na lokální úrovni. 

(13) Prověřit rozsah ploch podmíněných etapizací s ohledem na skutečný stav území a reálné možnosti jeho 

dostavby.  

D) požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umísťování  

(1) Koncepce veřejné infrastruktury, založená ÚP Šternberk, obecně nebude měněna. 

Prověřit případné dílčí úpravy ve vztahu k platné (novelizované) legislativě, aktualizované politice územního 

rozvoje, nadřazené územně plánovací dokumentaci a územně plánovacím podkladům. 

(2) Doplnění či upřesnění stávající koncepce není v odůvodněných případech vyloučeno. 

(3) Případné dílčí úpravy či doplnění textu nejsou v odůvodněných případech vyloučeny. 

(4) Prověřit možnost převzít do územního plánu závěry a doporučení studie odkanalizování rozvojových ploch 
Šternberk - lokalita Vinný vrch (z října 2015) a výpočtová zpráva pro zásobování těchto lokalit pitnou vodou 
(ze srpna 2015) (zpracovatelem obou dokumentů je VODIS Olomouc s.r.o.). 

(5) Aktualizovat rozsah nově realizované a navrhované veřejné infrastruktury dle skutečného stavu – realizace 

územním plánem navržené veřejné infrastruktury (bude zohledněno v celém územním plánu). 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Šternberk v  uplynulém období 02/2014 – 12/2019 Příloha č. 1 

Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 Územního plánu Šternberk                   5 
 

(6) Prověřit územním plánem navržený způsob a možnosti napojení rozvojových ploch na veřejnou dopravní 
a technickou infrastrukturu, včetně zohlednění současných kapacit stávající veřejné infrastruktury.   

E) požadavky na koncepci uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro 

změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní 
opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin, apod. 

(1) Koncepce uspořádání krajiny, založená Územním plánem Šternberk, obecně nebude měněna. 
Prověřit případné dílčí úpravy ve vztahu k platné (novelizované) legislativě, aktualizované politice územního 

rozvoje, nadřazené územně plánovací dokumentaci a územně plánovacím podkladům. 

(2) Doplnění či upřesnění stávající koncepce není v odůvodněných případech vyloučeno. 

(3) Případné dílčí úpravy či doplnění textu nejsou v odůvodněných případech vyloučeny. 

(4) Aktualizovat rozsah ploch pro změny ve využití krajiny na základě skutečného stavu – realizace územním 

plánem navržených změn v krajině – bude promítnuto do řešení celého územního plánu. 

(5) Aktualizovat rozsah územním plánem vymezených prvků územního systému ekologické stability (ÚSES) 

na základě skutečného stavu – realizace územním plánem navržených změn v krajině. 

(6) Prověřit aktuálnost, vhodnost a rozsah skladebných prvků ÚSES, vymezených v řešeném území. 

(7) Pokud dojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) je nutné vyhodnotit předpokládané 
důsledky navrhovaného řešení na PUPFL. 

(8) S ohledem na zajištění zachování prostupnosti a charakteru krajiny stanovit podmínky pro  vyloučení 
nežádoucího oplocování a terénních úprav v nezastavěném území – bude zohledněno v řešení celého 
územního plánu. 

F) požadavky na podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití včetně základních 

podmínek ochrany krajinného rázu 

(1) Prověřit strukturu, obsah a účelnost ustanovení podmínek pro využití jednotlivých ploch s rozdílným způsobem 
využití a koridorů pro umístění vedení dopravní a technické infrastruktury, včetně stanovených podmínek 
prostorového uspořádání; prověřit také s ohledem na platnou legislativu;  

(2) Prověřit aktuálnost odkazů na zpracované územní studie. 
(3) Prověřit a zdůvodnit vyloučení umísťování staveb, zařízení a jiných opatření uvedených v § 18 odst. 5 

stavebního zákona v plochách s rozdílným způsobem využití v nezastavěném území. U staveb, které nebudou 
vyloučeny dle uvedeného ustanovení zákona, stanovit podmínky pro jejich umísťování – bude zohledněno 
v řešení celého územního plánu. 

(4) Prověřit doplnění jednoznačných podmínek prostorového uspořádání zástavby v lokalitách vymezených 
v platném ÚP Šternberk jako urbanisticky hodnotná území s ohledem na charakter stávající zástavby, včetně 
specifikace charakteru zástavby v dotčené lokalitě, který má být chráněn a dále rozvíjen (viz bod B09 
územního plánu).  

G) požadavky na vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb 
a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva 

k pozemkům a stavbám vyvlastnit  

(1) Aktualizovat a prověřit rozsah územním plánem vymezených veřejně prospěšných staveb (VPS) a veřejně 
prospěšných opatření (VPO), pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit, zejména s ohledem 
na platnou legislativu, nadřazenou územně plánovací dokumentaci a s ohledem na již realizované VPS a VPO. 

(2) Prověřit plošný rozsah územním plánem vymezených VPS a VPO.  
(3) Prověřit soulad označení veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, jejichž vymezení 

vyplývá ze Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, s touto nadřazenou územně plánovací dokumentací 
– bude zohledněno v celém územním plánu. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Šternberk v  uplynulém období 02/2014 – 12/2019 Příloha č. 1 

Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 Územního plánu Šternberk                   6 
 

(4) Prověřit potřebu vymezení nových veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb 
a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které bude možné uplatnit 
vyvlastnění.  

H) vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo 

(1) Bez požadavků. 

I) požadavky na stanovení kompenzačních opatření dle § 50 odst. 6 stavebního zákona 

(1) Bez požadavků. 

J) požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího 
využití, včetně podmínek pro jeho prověření 

(1) Prověřit rozsah, vhodnost a účelnost územním plánem vymezených ploch a koridorů územních rezerv, včetně 
podmínek pro prověření jejich možného budoucího využití. 

(2) Prověřit potřebu převodu ploch a koridorů územních rezerv na zastavitelné plochy, případně vymezení nových 
ploch či koridorů územních rezerv.  

(3) Prověřit rozsah vymezení a upřesnění podmínek pro využití území dotčeného plochou územní rezervy R12 
(kód využití W – plocha vodní a vodohospodářská) - lokalita pro akumulaci povrchových vod (k.ú. Dalov, 
Chabičov, Šternberk), jejíž vymezení vyplývá z nadřazené územně plánovací dokumentace. 

K) vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

zpracováním územní studie 

(1) Prověřit rozsah, vhodnost a účelnost vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno zpracováním územní studie. 

(2) Prověřit a případně upravit podmínky pro zpracování územních studií. 
(3) Aktualizovat lhůty pro pořízení územních studií, které jsou podmínkou pro rozhodování v území. 
(4) Plochy a koridory, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie, 

budou vyznačeny v koordinačním výkrese. 

L) vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním 
regulačního plánu 

(1) Bez požadavků. 

M) stanovení pořadí změn v území 

(1) Prověřit pořadí změn v území stanovené územním plánem, zejména s ohledem na skutečný stav území 

a reálné možnosti jeho dostavby.  

N) požadavky na vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 

(1) Bez požadavků. 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Šternberk v  uplynulém období 02/2014 – 12/2019 Příloha č. 1 

Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 Územního plánu Šternberk                   7 
 

O) další požadavky na řešení změny územního plánu  

(1) Prověřit a odstranit formální nedostatky v územním plánu a případný nesoulad mezi grafickou a textovou částí 

územního plánu, prověřit sjednocení názvosloví v celém ÚP. Dílčí úpravy či doplnění textu nejsou 

v odůvodněných případech vyloučeny. 

(2) Zohlednit komplexní pozemkové úpravy realizované v katastrálním území Krakořice a Dalov.  
(3) Prověřit dopady změn limitů využití území na řešení územního plánu (aktuální limity využití území jsou součástí 

územně analytických podkladů). 
(4) Prověřit problémy k řešení, vyplývající z Územně analytických podkladů (ÚAP) obce s rozšířenou působností 

po poslední aktualizaci: 
- plocha výroby v centru města v těsném sousedství Památkové zóny Šternberk (v ÚAP označení 0-01); 

- upřesnění polohy obchvatu silnice II/444 dle ZÚR OK (v UAP ozn. D-10); 

- upřesnění umístění trasy VVN 110 kW severně od urbanizovaného území Šternberka tak, aby zastavěné 

území a zastavitelné plochy byly dotčeny minimálně (v ÚAP ozn. Z -01, Z-02). 

(5) Prověřit případné požadavky nově vyplývající pro řešení územního plánu z platné legislativy, Politiky územního 
rozvoje ČR, ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 3, Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění 
po Aktualizaci č. 2a a z aktuálních územně plánovacích podkladů.  

(6) Prověřit koordinaci funkčního a prostorového využití řešeného území na hranicích se sousedními obcemi 
(zejména veřejnou infrastrukturu nadmístního významu, skladebné části ÚSES apod.). 

(7) Prověřit a případně zapracovat do změny územního plánu požadavky a opatření vyplývající také 
z následujících dokumentů: 
- Územní studie krajiny pro území Olomouckého kraje, včetně návrhu opatření v souvislosti s adaptací na 

změny klimatu; 
- Územní studie území se zvýšeným potenciálem pro rekreaci a cestovní ruch RC 2-4 a RC 6-12 na území 

Olomouckého kraje; 
- Územní studie kulturních krajinných oblastí KKO1 - KKO12 na území Olomouckého kraje; 
- Územní studie větrné elektrárny na území Olomouckého kraje; 
- Aktualizace Územní studie větrné elektrárny na území Olomouckého kraje; 
- Strategické migrační studie pro Olomoucký kraj; 
- Územního generelu dopravy silnic II. a III. třídy na území Olomouckého  kraje; 
- Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 

(8) Prověřit a případně zapracovat do změny územního plánu požadavky a opatření vyplývající také 
z následujících koncepčních dokumentů v oblasti ochrany ovzduší:  
- Program zlepšování kvality ovzduší - zóna Střední Morava - CZ07; 
- Národní program snižování emisí České republiky; 
- Střednědobá strategie (do roku 2020) zlepšení kvality ovzduší v ČR. 

(9) Při vyhodnocování záborů zemědělského půdního fondu postupovat v souladu s vyhláškou MŽP č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, nově upravující způsob 
vyhodnocování záborů ZPF.  

(10) Pokud v průběhu pořizování změny č. 3 ÚP Šternberk dojde k nabytí účinnosti opatření obecné povahy, kterým 
bude vydána Změna č. 2 ÚP Šternberk, bude obsah Změny č. 2 ÚP Šternberk zohledněn a zapracován 
do změny č. 3 ÚP Šternberk.   

P) požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 
odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 

(1) Návrh změny bude zpracován v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími právními předpisy. 

(2) Změna územního plánu bude zpracována v rozsahu měněných částí, ve změně ÚP bude jednoznačně 
vyjádřeno, co a jak se mění ve vztahu k ÚP Šternberk, ve znění změny č. 1 (dále též „původní územní plán“).  
 

(3) V souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů bude změna ÚP členěna 
do dvou oddílů: 



Zpráva o uplatňování Územního plánu Šternberk v  uplynulém období 02/2014 – 12/2019 Příloha č. 1 

Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3 Územního plánu Šternberk                   8 
 

I. Návrh změny územního plánu (v členění na textovou a grafickou část) 
II. Odůvodnění změny územního plánu (v členění na textovou a grafickou část) 

Součástí odůvodnění změny územního plánu bude dále srovnávací text s vyznačením změn. 
 

(4) Budou zpracovány a změněny všechny výkresy původního územního plánu, které znázorňují měněné jevy 
(kterých se změna dotýká). 
Grafická část návrhu změny územního plánu a jeho odůvodnění bude zpracována nad aktuální katastrální 
mapou, v měřítku a v pořadí výkresů podle původního územního plánu. 

(5) Grafická část může být nově doplněna schématy. 
 

(6) Změna územního plánu nebude obsahovat vnitřní rozpory (textová a grafická část změny ÚP budou 
v naprostém souladu) a bude jednoznačným nástrojem pro rozhodování v území. 

(7) V odůvodnění budou výstižně a odborně uvedeny důvody změny územního plánu.  
 

(8) Vyhotovení návrhu změny územního plánu a jeho odůvodnění pro účely projednání bude odevzdáno v počtu 
dvou výtisků. Součástí každého výtisku bude datový nosič obsahující digitální podobu textové části ve formátu 
*pdf a *tiff a současně ve formátu *doc, příp. *xls a grafické části ve formátu *pdf a současně ve formátu *shp 
spolu s přiloženými *mxd projekty pro jednotlivé výkresy. Forma digitálního zpracování bude navazovat na 
předchozí zpracování a bude odpovídat požadavkům na strojově čitelný formát a v maximální míře využije 
metodiky vydané Krajským úřadem Olomouckého kraje a Ministerstvem pro místní rozvoj. Datová struktura 
bude popsaná. 

(9) Konečná podoba změny územního plánu /čistopis/ k vydání bude odevzdána v počtu čtyř výtisků. Součástí 
každého výtisku bude datový nosič obsahující digitální podobu textové části ve formátu *pdf a *doc a grafické 
části ve formátu *pdf a georeferencovaného *tiff a současně ve formátu *shp spolu s přiloženými *mxd projekty 
pro jednotlivé výkresy. Forma digitálního zpracování bude navazovat na předchozí zpracování a odpovídat 
požadavkům na strojově čitelný formát a v maximální míře využije metodiky vydané Krajským úřadem 
Olomouckého kraje a Ministerstvem pro místní rozvoj. Datová struktura bude popsaná. 
 

(10) Návrh změny územního plánu bude pořízen zkráceným postupem podle ust. § 55a a 55b stavebního zákona. 

Q) požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území 

(1) Požadavek na vyhodnocení předpokládaných vlivů změny územního plánu na udržitelný rozvoj území není 
uplatněn. 
 

Odůvodnění: 
Příslušný dotčený orgán (Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a  zemědělství) ve svém 
stanovisku k návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Šternberk, včetně Pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 
ÚP Šternberk a Podnětů určených k prověření změnou č. 3 ÚP Šternberk (č.j.: KUOK 39797/2020, sp.zn: 
KÚOK/28377/2020/OŽPZ/7119), vyloučil významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti ve správním obvodu krajského úřadu (§ 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění).  

Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Olomouckého 
kraje nejsou předmětnou koncepcí negativně dotčeny.  

 

Dále příslušný dotčený orgán ve svém stanovisku (č.j.: KUOK 52947/2020, sp.zn: 
KÚOK/49611/2020/OŽPZ/7119), neuplatňuje požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů změny č. 3 ÚP 
Šternberk na životní prostředí. 

 


